
1 / 3

Le
ga

zp
ik

o 
U

da
la

  
  I

FK
: P

20
05

50
0J

  
  

  E
us

ka
l H

er
ria

 p
la

za
, 1

  -
 2

02
30

 L
EG

AZ
PI

   
 

 
  9

43
 7

3 
70

 3
0 

 
  

  9
43

 7
3 

72
 0

0 
 

  
  l

eg
az

pi
@

le
ga

zp
i.e

us
  

  
  w

w
w

.le
ga

zp
i.e

us

DEKRETUAREN JAKINARAZPENA

NOTIFICACIÓN DE DECRETO

Idatzi honen bidez jakinarazten dizut 
Alkate jaunak, 2024/01/16 datan 2024/00108 
zenbakia duen Ebazpen hau eman duela:

Por medio del presente le notifico que el 
Sr. Alcalde ha dictado con fecha 16/01/2024 la 
siguiente Resolución número 2024/00108:

2023ko azaroaren 6an Gobernu Batzordearen 
akordio bidez zera erabaki zen: Oposizio-lehiaketa 
librearen bidez Kalegarbitzaile plaza bat jabetzan 
hornitzeko hautaketa-prozesua deitzea eta deialdia 
arautuko duten oinarriak onartzea.  Oinarriak 2023ko 
azaroaren 14an argitaratu ziren Gipuzkoako Aldizkari 
Ofizialean.

7/1985ko Legearen 21.1. artikuluan jasotakoaren 

arabera,

ERABAKI DUT

1.Epaimahai Kalifikatzailearen osaketa onartzea. 

Hauek izango dira kideak:

Mahaiburua: 

Titularra: Endika Alzelai Garijo, Legazpiko Udaleko 
Artxibaria.

Ordezkoa: Isabel Sanz Guruciaga,  Legazpiko 

Udaleko Hezkuntza eta Gazteria Teknikaria.

Mediante acuerdo de la Junta de Gobierno de 6 de 

noviembre de 2023, se resolvió convocar un 

proceso selectivo para la provisión de una plaza 

de Barrendero o Barrendera, mediante el sistema 

de concurso-oposición libre, así como, aprobar las 

Bases de la convocatoria que se publicaron en el 

Boletín Oficial de Gipuzkoa de 14 de noviembre de 

2023.

En virtud de las facultades que me han sido 

conferidas en base al artículo 21.1 de la Ley 

7/1985,

RESUELVO

1.Aprobar la composición del Tribunal Calificador, 

que estará compuesto de la siguiente forma:

Presidente: 

Titular: Endika Alzelai Garijo, Archivero del 

Ayuntamiento de Legazpi.

Suplente: Isabel Sanz Guruciaga, Técnica de 

C
S

V
: 

07
E

80
00

6F
D

B
60

0K
4U

0Z
8Y

8T
3K

2N
2I

8M
8W

4K
0P

4I
4

Dokumentu hau egiazkoa dela

07E80006FDB600K4U0Z8Y8T3K2N2I8
M8W4K0P4I4

kodearekin egiazta daiteke

ondorengo Entitatearen Egoitza
Elektronikoan

SINATZAILEA - DATA
IÑAKI XABIER GASTAÑARES SANCHEZ(-Ayuntamiento de Legazpi - Legazpiko Udala)-Idazkaria  -

18/01/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES  -  18/01/2024

08:13:36

EXPEDIENTE ::
2023IZEN00015

Esp.Data: 02/11/2023

Ordua: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



2 / 3

Le
ga

zp
ik

o 
U

da
la

  
  I

FK
: P

20
05

50
0J

  
  

  E
us

ka
l H

er
ria

 p
la

za
, 1

  -
 2

02
30

 L
EG

AZ
PI

   
 

 
  9

43
 7

3 
70

 3
0 

 
  

  9
43

 7
3 

72
 0

0 
 

  
  l

eg
az

pi
@

le
ga

zp
i.e

us
  

  
  w

w
w

.le
ga

zp
i.e

us

Mahaikideak:

Titularra: Alonso Francés Alustiza, Legazpiko Udal 

Arkitekto Teknikoa.

  
Ordezkoa: Unai Lazkonoiturburu Makivar, Legazpiko 

Udaleko Igeltsero Ofiziala.

Titularra: Leire Zenigaonaindia Murumendiaraz, 
Legazpiko Udaleko Arkitektoa.

Ordezkoa: José Maria Madina Arriarán, Legazpiko 

Udaleko Mantentze laneko Ofiziala.

   
Titularra: Francisco Javier Gonzalez Rodriguez 
(IVAP).     

Ordezkoa: Iñaki Olaizola Rodriguez (IVAP).

Idazkaria:

Titularra: Titularra: Inma Urzelai Ezkibel, Legazpiko 
Udaleko Euskara Teknikaria.

Ordezkoa: Isabel Sanz Guruciaga,  Legazpiko 

Udaleko Hezkuntza eta Gazteria Teknikaria.

Educación y Juventud del Ayuntamiento de 

Legazpi.

Vocales:

Titular: Alonso Francés Alustiza, Arquitecto 

Técnico Municipal de Legazpi.

Suplente: Unai Lazkonoiturburu Makivar, Oficial de 

Albañilería del Ayuntamiento de Legazpi.

Titular: Leire Zenigaonaindia Murumendiaraz, 

Arquitecta Municipal del Ayuntamiento de Legazpi.

Suplente: José Maria Madina Arriarán, Oficial de 

Mantenimiento del Ayuntamiento de Legazpi.

Titular: Francisco Javier Gonzalez Rodriguez 

(IVAP).

Suplente: Iñaki Olaizola Rodriguez (IVAP).

Secretaria: 

Titular: Inma Urzelai Eskibel, Técnica de Euskera 

del Ayuntamiento de Legazpi.

Suplente: Elisabet Gurrutxaga Iraola, 

Administrativa de Tesorería del Ayuntamiento de 

Legazpi.

C
S

V
: 

07
E

80
00

6F
D

B
60

0K
4U

0Z
8Y

8T
3K

2N
2I

8M
8W

4K
0P

4I
4

Dokumentu hau egiazkoa dela

07E80006FDB600K4U0Z8Y8T3K2N2I8
M8W4K0P4I4

kodearekin egiazta daiteke

ondorengo Entitatearen Egoitza
Elektronikoan

SINATZAILEA - DATA
IÑAKI XABIER GASTAÑARES SANCHEZ(-Ayuntamiento de Legazpi - Legazpiko Udala)-Idazkaria  -

18/01/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES  -  18/01/2024

08:13:36

EXPEDIENTE ::
2023IZEN00015

Esp.Data: 02/11/2023

Ordua: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



3 / 3

Le
ga

zp
ik

o 
U

da
la

  
  I

FK
: P

20
05

50
0J

  
  

  E
us

ka
l H

er
ria

 p
la

za
, 1

  -
 2

02
30

 L
EG

AZ
PI

   
 

 
  9

43
 7

3 
70

 3
0 

 
  

  9
43

 7
3 

72
 0

0 
 

  
  l

eg
az

pi
@

le
ga

zp
i.e

us
  

  
  w

w
w

.le
ga

zp
i.e

us

Erabaki hori jakinarazten dizut aipatu 
erabakiak arduralaritza-bideak ahitzen dituela 
adieraziz eta erabaki horren aurka adierazpena 
egiten den hurrengo egunetik eta BI 
HILABETEKO EPEAN Donostian egoitza duen 
Administrazioarekiko Auzitarako Epaitegian 
ADMINISTRAZIOAREKIKO AUZI-
ERREKURTSOA jarri ahal izango duzu, horrek 
egoki deritzun beste edozein errekurtso 
jartzeko aukera eragotziko ez dizularik.

Lo que le notifico para su conocimiento y 
efectos, indicándole que este acto agota la vía 
administrativa y contra el mismo podrá 
interponer RECURSO CONTENCIOSO 
ADMINISTRATIVO ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo sito en San 
Sebastián en el plazo de DOS MESES 
contados a partir del día siguiente al en que se 
le notifique el acto, sin perjuicio de que pueda 
interponer cualquier otro que tenga por 
conveniente.

Nolanahi ere, nahi izanez gero, aurreko 
idatz-zatian adierazitako administrazioarekiko 
auzi-errekurtsoaren aurretik, 
BERRAZTERTZEKO ERREKURTSOA aurkez 
diezaiokezu ebazpena eman duen organoari 
HILABETEKO EPEAN, jakinarazpen hau jaso 
eta biharamunetik hasita.

No obstante, con carácter potestativo y 
previo al Recurso Contencioso-Administrativo 
señalado en el párrafo anterior, contra la 
resolución expresa que se le notifica, podrá 
interponer RECURSO DE REPOSICIÓN, ante 
el mismo órgano que la dictó, en el plazo de 
UN MES que se contará desde el día siguiente 
al de la fecha de la recepción de la presente 
notificación.

Dekretu honen informazio gehiagorako / Para más información sobre este decreto:
943 737 030

C
S

V
: 

07
E

80
00

6F
D

B
60

0K
4U

0Z
8Y

8T
3K

2N
2I

8M
8W

4K
0P

4I
4

Dokumentu hau egiazkoa dela

07E80006FDB600K4U0Z8Y8T3K2N2I8
M8W4K0P4I4

kodearekin egiazta daiteke

ondorengo Entitatearen Egoitza
Elektronikoan

SINATZAILEA - DATA
IÑAKI XABIER GASTAÑARES SANCHEZ(-Ayuntamiento de Legazpi - Legazpiko Udala)-Idazkaria  -

18/01/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES  -  18/01/2024

08:13:36

EXPEDIENTE ::
2023IZEN00015

Esp.Data: 02/11/2023

Ordua: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL


